
 
 

UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w związku z pełnioną funkcją. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę w formie kwartalnego ryczałtu dla sołtysów stanowiącą rekompensatę poniesionych 
kosztów lub utraconych korzyści w związku z pełnieniem obowiązków sołtysa w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych). 

§ 2. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na naradach i spotkaniach zwołanych przez Wójta 
Gminy Będków – o 10 % za każdą nieobecność. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji, a także w przypadku rezygnacji sołtysa lub 
odwołania go z pełnionej funkcji w trakcie kwartału, sołtys otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do 
ilości dni sprawowania funkcji w danym kwartale przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/90 
wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Wypłatę diety dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po danym kwartale, 
w którym powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłat diet z dołączonymi do niej kopiami list obecności z narad 
i spotkań zwołanych przez Wójta Gminy Będków. 

§ 6. W przypadku, gdy w danym kwartale nie odbywa się narada bądź spotkanie z Wójtem Gminy Będków, 
dieta przysługuje w pełnej wysokości. 

§ 7. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 
funkcją przez okres, co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 
Gminy o niewykonywaniu czynności związanych z jego funkcją przez okres, który wskazano powyżej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXX/249/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów oraz Uchwała Nr XXXI/254/22 Rady Gminy w Będkowie 
z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/249/22 Rady Gminy w Będkowie z dnia 
21 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 10575



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karolina Rauch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10575


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY W BĘDKOWIE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-12-17T13:54:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




